Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2019 г.

Проект

Перевод

О разрешении начала процедуры изъятия земельного

участка по ул. ---------------

у землеобладателя, не выполнившего свои обязательства

по строительству индивидуального жилого дома

В соответствии с ч. 3 ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI

от 28.12.2006 года, ст. 23, ст. 25, ст. 96 Земельного Кодекса РМ № 828-XII от 25.12.1991

года, руководствуясь решением Совета муниципия Бэлць № 2/10 от 30.03.2006г. «Об

утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков под

индивидуальные застройки и условиях строительства индивидуальных жилых домов на

территории муниципия Бэлць» с последующими изменениями и дополнениями, принимая

во внимание письмо управления архитектуры и строительства № 02-11/54 от 20.02.2019

года и тот факт, что землеобладатель не использует землю, предоставленную ему под

индивидуальное строительство жилого дома по ул. ---------------, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Начать процедуру изъятия земельного участка по ул. ---------------  у

землеобладателя, не выполнившего свои обязательства по строительству

индивидуального жилого дома.

2. Примару муниципия Бэлць г-ну Григоришину Н.Н. обратиться в суд муниципия

Бэлць с ходатайством о прекращении права пользования земельным участком по ул.

---------------.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите   окружающей среды.

Председательствующий на II

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк